СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

27 ноября 2015года               г. Минеральные Воды                          №87

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения в Минераловодском городском округе

Ставропольского края

В соответствии с пунктами 3,4 и 5 части 1 статьи 14 и статьей 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетную норму площади  жилого помещения в Минераловодском городском округе Ставропольского края.

1.1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в Минераловодском городском округе Ставропольского края  в размере:

не менее 18 квадратных метров общей площади жилого помещения для одиноко проживающего гражданина;

не менее 15 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи.

1.2. Установить учетную норму площади жилого помещения в Минераловодском городском округе Ставропольского края в размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по градостроительству и городскому хозяйству (И.Н. Сандлер).
3. Настоящее  решение подлежит официальному опубликованию в газете «Минеральные Воды».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Минераловодского городского
округа Ставропольского края

         С.Ю. Перцев